
UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Zuzana Smetanová
Identifikační číslo studenta: 72384139

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: Historie
Identifikační čísla studia: 502612

Název práce: La Queste del Saint Graal v kontextu vrcholně středověké
spirituality

Pracoviště práce: Ústav světových dějin (21-USD)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. ThLic. Drahomír Suchánek, Th.D., Ph.D.
Oponent(i): prof. PhDr. Martin Nejedlý, Dr.

Datum obhajoby : 09.09.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka ve své prezentaci představila téma a cíle práce, tj.

spirituální základ grálové legendy a jeho význam pro středověkou
křesťanskou společnost. Poukázala na hlavní části práce, přičemž za
klíčové označila poslední kapitoly práce, kde je analyzována rytířská
symbolika a vztahy světské a církevní části společnosti. Vyzdvihla
roli Bernarda z Clairvaux, současně ale ve svých záměrech
poukázala na další konotace a interpretace, které autor grálového
cyklu rozvíjel.
Vedoucí práce označil práci na mimořádně kultivovanou a stylisticky
precizní a intepretačně detailní, za dílčí nedostatek považoval absenci
moderní francouzské literatury k tématu. Oponent ocenil výběr
tématu, který označil za nesnadný a náročný na zpracování, postrádal
detailnější rozbor použitých zdrojů. Ve zpracování tématu by chtěl
větší zohlednění soudobé francouzské literatury, což by pomohlo
vyvarovat se některým starším a překonaným interpretacím.
V diskuzi se probíral středověký symbolismus a problematika
relevantnosti práce s originálními texty.

1 201695 - Zuzana Smetanová



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. PhDr. Jiří Štaif, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. (přítomen) ............................

 PhDr. ThLic. Drahomír Suchánek, Th.D.,
Ph.D. (přítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 201695 - Zuzana Smetanová

http://www.tcpdf.org

